14دسامبر 1917، لنین در اعلامیه اي به امضاي
شخص خود سازشنامه آگوست سال1907 انگلستان
و روسیه دایر بر تقسیم ایران به دو منطقه نفوذ و یک
منطقه بي طرف و ضمائم محرمانه آن را ساقط از درجه
اعتبار اعلام کرد و تأکید کرد که هرگونه قرادادي که
با استقلال، حاکمیت ملي، تمامیت ارضي و آزادي
ایرانیان مغایرت داشته و آن را محدود کند، از این

لحظه بي اثر است.
تصویب قرارداد 1921 در پارلمان ایران

23 آذر 1300 پارلمان ایران قرارداد ایران و
روسیه شوروي معروف به قرارداد سال 1921 را به
تصویب رسانید که به موجب آن درصورت ورود
نیروی نظامی بیگانه به خاک ایران و در معرض تهدید
قرارگرفتن قلمرو دولت مسکو از این رهگذر، آن
دولت خواهد توانست نیروي نظامي به ایران بفرستد.

خروج نیروهای شوروی از خاک ایران
سراسر در ارتش واحدهاي 23آذر1325،
آذربایجان مستقر شدند.